Os quantitativos foram definidos conforme diagnóstico técnico já contratados 

pelo município de Ibirubá. 

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Com base na pesquisa realizada, conforme orçamentos em anexo, se verificou 
que o valor médio é de R$ 174.961,41 (CENTO E SETENTA E QUATRO MIL 
NOVECENTOS E SESSENTA E UM REAIS COM QUARENTA E UM CENTAVOS). 

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO QTDE VL. TOTAL 

ESTIMADO 

01 87340284 TUBO FLEXIVEL DE 

ARAMIDE 

01 
R$ 489,62 

02 L115549N ABRAÇADEIRA 04 R$ 22,31 

03 75324883N MANGUEIRA 01 R$ 284,98 

04 84468383 ABRAÇADEIRA DE AÇO 01 R$ 365,91